Ermeni meselesinde Sovyet Rusya’nın Müttefiklerden ve
Amerika’dan daha samimi olduğu ve Erivan Ermenistan’ının Sovyetlerin himmetiyle
oluştuğu Amerikan basınında yer almıştı (Ulagay, 1974: 16 vd). 1917 Ekim
devriminden kısa bir süre sonra 15/28 Kasım 1917’de, Bolşeviklere karşı Azerbaycan,
Ermenistan ve Gürcistan Maverai Kafkas Hükümeti kurulmuştu. Fakat bu siyasi
teşekkül 26 Mayıs’ta dağıldı (Gökdemir, 1989: 19). Bunun üzerine 31 Mayıs 1918’de
imzalanan Osmanlı-Ermeni Dostluk ve Barış Anlaşması, Türk-Ermeni ilişkilerinde bir
yumuşama ve uzlaşma havasını getirmek üzereyken, Müttefiklerin, özellikle de
İngiltere’nin devreye girmesiyle bu gelişme engellendi.